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(Kort bemærkning). 

Aage Fogh: Landbrugsministeren siger, 
-at der i øjeblikket ingen muligheder er for 
;,at låne penge andre steder. Mig bekendt 
,går de nye 6 pct.s serier både i kredit- og 
hypotekforeningerne til en kurs af mellem 
'95 og 100. Må jeg da spørge, hvorfra den 
"højtærede landbrugsminister kan skaffe 
-pengene. De obligationer, finansministeren 
har at sælge, går i hvert fald til mindst den 
,samme rente. Altså, mulighederne er der, 
bare kreditforeningerne vil udnytte dem, 
bare landmændene tør benytte sig deraf. 
Men skal staten give dem billigere lån? Det 
er det, jeg er ængstelig for. Det er ikke nogen 
hemmelighed, at det ikke er mere end 2 - 3  
.år siden, jeg personlig fik tilbudt et stats- 
lån til 2 y2 pet. Sagføreren, som ordnede 
det, sagde: så kan De bruge Deres egne 
penge til spekulation. Jeg sagde tak for 
rådet, men det kunne jeg godt selv have 
fundet ud af. Det er på grundlag af sådanne 
forhold, at vi er nået frem til den situation, 
vi har nu. Derfor har jeg ingen tiltro til de 
Tbillige penge, staten skaffer til erhvervet. 
'Vi må betale dagens rente 홢 der er ingen 
vej udenom 홢 og så må vi prøve at nå frem 
til, at renten ikke bliver 6 pet., men snarere 
4 pet., som den burde være. 

(Kort bemærkning). 

Foged: Det er ikke rigtigt, som det ærede 
medlem hr. Aage Fogh siger, at vi vil have 
billige statslån. Vi har på intet tidspunkt bedt 
tom det. Vi vil betale dagens rente for de 
-penge, vi låner; staten skal ikke miste een 
,øre derved. Der skal kun være mulighed for 
;at gennemføre noget, der er nødvendigt. 
Det ærede medlem påpegede, at der kunne 
,opnås både kreditforenings- og hypotek- 
iforeningslån, men det er kun til en bund- 
finansiering, kun til en brøkdel af det nød- 
vendige, og de når slet ikke op til < de andele 
홢af panteværdien, som andre lån har gjort 
éOg vil gøre. 

(Kort bemærkning). 

Aage Fogh: Hvis det ærede medlem hr. 
홢Foged og venstre ikke vil have billigere 
Ran, men have lån til dagens rente, tør jeg 
garantere det ærede medlem for, at så 

kan jeg skaffe dem en ordning. I min virk- 
somhed har vi gennem de sidste 20 år ydet 
lån udelukkende med sikkerhed i besætning 
og inventar. Vi har givet 75 pet. af handels- 
værdien i lån. Vi taber aldrig penge, vi har 
i dag ca. 20 pet. af lånene i reserve. Sådanne 
lån kunne landbrugets folk opnå, hvis de 
ville, så var de fri for at gå den tigger- 
gang, de må gå i dag. 

Hermed sluttede 'forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Chr. Rasmussen: Jeg foreslår, at lovfor-. 
slaget henvises til et udvalg på 17 medlem- 
mer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Halfdan Hendriksen ønsker at udtræde 
af udvalget angående forslag til lov om 
voldgift i arbejdsstridigheder, der truer 
omfattende samfundsinteresser. Til at ind- 
træde i det nævnte udvalg i stedet for Half- 
dan Hendriksen har vedkommende gruppe 
udpeget Aksel Møller, som herefter er valgt. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 23. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om tillæg til lov om ud- 
lån til modernisering og rationalisering 
af erhvervsvirksomheder indenfor land- 
brug, gartneri og frugtavl. 

2) Tredie behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om al- 
mindelig arbejderbeskyttelse og i lov 
om arbejderbeskyttelse indenfor han- 
dels- og kontorvirksomhed (unge per- 
soners søndagsarbejde i bagerier og 
budtjeneste om søndagen m. v.). 


